
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
15.73 kW 7 de Agosto de 2024

GDMTO 733170405924

2,968 kWh $ 9,284

26 1,882 kWh $3,596

61.27 % MES $ 5,688

$111,403.00 MXN $43,150.00 MXN $68,253.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 605 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.5 %



Propuesta 1 7 de Agosto de 2024 22 de Agosto de 2024

20240009

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

26 Trina 605W

Subtotal $ 286,402.32

IVA $ 45,824.37

TOTAL (MXN) $ 332,226.69

9931903844 https://corp-mx.com/s3s-mexico/ david.uribe@corp-mx.com



1 $ 111,403.00 $ 43,150.00 $ 0.00 $ 68,253.00 $ 68,253.00 $ -263,973.69

2 $ 114,745.09 $ 44,444.50 $ 0.00 $ 70,300.59 $ 70,300.59 $ -193,673.10

3 $ 118,187.44 $ 45,777.84 $ 0.00 $ 72,409.61 $ 72,409.61 $ -121,263.49

4 $ 121,733.07 $ 47,151.17 $ 0.00 $ 74,581.90 $ 74,581.90 $ -46,681.60

5 $ 125,385.06 $ 48,565.71 $ 0.00 $ 76,819.35 $ 76,819.35 $ 30,137.76

6 $ 129,146.61 $ 50,022.68 $ 0.00 $ 79,123.93 $ 79,123.93 $ 109,261.69

7 $ 133,021.01 $ 51,523.36 $ 0.00 $ 81,497.65 $ 81,497.65 $ 190,759.34

8 $ 137,011.64 $ 53,069.06 $ 0.00 $ 83,942.58 $ 83,942.58 $ 274,701.92

9 $ 141,121.99 $ 54,661.13 $ 0.00 $ 86,460.86 $ 86,460.86 $ 361,162.78

10 $ 145,355.65 $ 56,300.96 $ 0.00 $ 89,054.68 $ 89,054.68 $ 450,217.46

11 $ 149,716.32 $ 57,989.99 $ 0.00 $ 91,726.32 $ 91,726.32 $ 541,943.79

12 $ 154,207.81 $ 59,729.69 $ 0.00 $ 94,478.11 $ 94,478.11 $ 636,421.90

13 $ 158,834.04 $ 61,521.58 $ 0.00 $ 97,312.46 $ 97,312.46 $ 733,734.36

14 $ 163,599.06 $ 63,367.23 $ 0.00 $ 100,231.83 $ 100,231.83 $ 833,966.19

15 $ 168,507.03 $ 65,268.25 $ 0.00 $ 103,238.79 $ 103,238.79 $ 937,204.98

16 $ 173,562.24 $ 67,226.29 $ 0.00 $ 106,335.95 $ 106,335.95 $ 1,043,540.93

17 $ 178,769.11 $ 69,243.08 $ 0.00 $ 109,526.03 $ 109,526.03 $ 1,153,066.96

18 $ 184,132.18 $ 71,320.38 $ 0.00 $ 112,811.81 $ 112,811.81 $ 1,265,878.77

19 $ 189,656.15 $ 73,459.99 $ 0.00 $ 116,196.16 $ 116,196.16 $ 1,382,074.93

20 $ 195,345.83 $ 75,663.79 $ 0.00 $ 119,682.05 $ 119,682.05 $ 1,501,756.98

21 $ 201,206.21 $ 77,933.70 $ 0.00 $ 123,272.51 $ 123,272.51 $ 1,625,029.49

22 $ 207,242.40 $ 80,271.71 $ 0.00 $ 126,970.69 $ 126,970.69 $ 1,752,000.17

23 $ 213,459.67 $ 82,679.86 $ 0.00 $ 130,779.81 $ 130,779.81 $ 1,882,779.98

24 $ 219,863.46 $ 85,160.26 $ 0.00 $ 134,703.20 $ 134,703.20 $ 2,017,483.18

25 $ 226,459.36 $ 87,715.07 $ 0.00 $ 138,744.30 $ 138,744.30 $ 2,156,227.48

CIRCUITO LAS VIOLETAS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,562.0 1,661.4 2,016.3 2,053.0 2,065.1 1,976.7 2,046.3 1,978.8 1,758.7 1,719.7 1,646.0 1,569.5

Consumo actual 3,463.0 4,203.0 4,016.0 3,809.0 3,895.0 3,949.0 2,908.0 2,731.0 1,597.0 1,966.0 1,832.0 1,242.0

CIRCUITO LAS VIOLETAS


